Приказ Министерства транспорта РФ от 4 августа 2015 г. N 240 "Об утверждении Перечня специалистов авиационного персонала гражданской авиации Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)

Развернуть

· Приказ Министерства транспорта РФ от 4 августа 2015 г. N 240 "Об утверждении Перечня специалистов авиационного персонала гражданской авиации Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)

· Перечень специалистов авиационного персонала гражданской авиации Российской Федерации

Приказ Министерства транспорта РФ от 4 августа 2015 г. N 240
"Об утверждении Перечня специалистов авиационного персонала гражданской авиации Российской Федерации"

С изменениями и дополнениями от:

3 ноября 2016 г.

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 19 марта 1997 г. N 60-ФЗ "Воздушный кодекс Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 12, ст. 1383; 1999, N 28, ст. 3483; 2004, N 35, ст. 3607, N 45, ст. 4377; 2005, N 13, ст. 1078; 2006, N 30, ст. 3290, ст. 3291; 2007, N 1 (ч. 1), ст. 29, N 27, ст. 3213, N 46, ст. 5554, N 49, ст. 6075, N 50, ст. 6239, ст. 6244, ст. 6245; 2008, N 29 (ч. 1), ст. 3418, N 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, N 1, ст. 17, N 29, ст. 3616; 2010, N 30, ст. 4014; 2011, N 7, ст. 901, N 15, ст. 2019, ст. 2023, ст. 2024, N 30 (ч. 1), ст. 4590, N 48, ст. 6733, N 50, ст. 7351; 2012, N 25, ст. 3268, N 31, ст. 4318, N 53 (ч. 1), ст. 7585; 2013, N 23, ст. 2882, N 27, ст. 3477; 2014, N 16, ст. 1830, ст. 1836, N 30 (ч. 1), ст. 4254, N 42, ст. 5615; 2015, N 27, ст. 3957; "Российская газета", 2015, N 153, N 154, N 156) приказываю:

Утвердить Перечень специалистов авиационного персонала гражданской авиации Российской Федерации.

	Министр
	М.Ю. Соколов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 сентября 2015 г.

Регистрационный N 38810

Перечень
специалистов авиационного персонала гражданской авиации Российской Федерации
(утв. приказом Министерства транспорта РФ от 4 августа 2015 г. N 240)

С изменениями и дополнениями от:

3 ноября 2016 г.

Информация об изменениях:

Приказом Минтранса России от 3 ноября 2016 г. N 312 пункт 1 изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Специалисты, входящие в состав летного экипажа гражданской авиации:

пилот;

внешний пилот;

штурман;

бортрадист;

бортинженер (бортмеханик);

летчик-наблюдатель.

2. Специалисты, входящие в состав кабинного экипажа гражданской авиации:

бортпроводник;

бортоператор.

3. Специалисты, осуществляющие управление воздушным движением:

диспетчер управления воздушным движением.

4. Специалисты, осуществляющие техническое обслуживание воздушных судов:

специалист по техническому обслуживанию воздушных судов.

5. Специалисты, осуществляющие функции сотрудника по обеспечению полетов:

сотрудник по обеспечению полетов.

Информация об изменениях:

Приказом Минтранса России от 3 ноября 2016 г. N 312 Перечень дополнен пунктом 6

6. Специалисты службы авиационной безопасности: сотрудник службы авиационной безопасности.